第4回国際ケアリング学会学術集会

(The 4th annual conference of the International

Society on Caring and Peace)

趣意書・賛助金募集要項

会 期：2019年9月21日(土)・22日（日）

会 場：文京学院大学本郷キャンパス（東京都文京区）

集会長：中村由美子

（文京学院大学保健医療技術学部看護学科教授）

平成31年7月吉日

趣 意 書

第4回国際ケアリング学会

学術集会長 中村 由美子

謹啓

貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

この度、第4回国際ケアリング学会 テーマ「家族看護とケアリング」を、別紙のと

おり開催致すことになりました。国際ケアリング学会は、「ケアリングの国際的な学術

交流の促進を通して、世界の人々の健康を安寧および世界平和に貢献する」ことを目的

とする学会です。

本学会は、平成24年に任意団体として結成し、第１回学術集会として、初めて原爆が

投下された広島を発信地として、「ケアリングと平和～看護からのメッセージ」を開催

致しました。国内だけでなく、広く世界に向け、ケアリングの実践が平和構築に繋がり、

新たなケアリングの輪を広げる活動として、これまで３回の学術集会を開催し、平成28

年からは学会として発足しております。

団体のメンバーは、ケアリング理論を開発して世界中に使用されるまでに普及させた

J．ワトソン博士を名誉会長、新道幸恵氏(元広島赤十字大学学長)を理事長とし、看護職

を中心とした保健医療福祉、教育分野の実践者および研究者で構成されております。

第４回学術集会においては、「ケアリングと家族～家族看護の実践から」をメインテ

ーマとし、家族ととともに実践し発展させていくケアリングの在り方について、学会員

および学術集会参加者の皆様と討議したいと考えております。

特別講演として、名誉会長である J．ワトソン博士を招聘し、ご講演をいただきます。

「心を耕そう」をスローガンに全国各地でこころを学ぶ活動を精力的に活動されてい

る薬師寺副執事長、大谷徹奘氏の法話も予定しております。どうぞよろしくお願い致し

ます。

謹白

〔連絡先〕

第4回国際ケアリング学会事務局

〒113-8668 東京都文京区向丘1-19-1

文京学院大学保健医療技術学部看護学科

染谷奈々子

E-mail ：jscpc4@bgu.ac.jp

mailto:jscpc4@bgu.ac.jp

第4回国際ケアリング学会学術集会

開催概要

1．名称

第4回国際ケアリング学会学術集会

2．テーマ

  「ケアリングと家族～家族看護の実践から」

3．主催

   第4回国際ケアリング学会学術集会

学術集会長 中村由美子（文京学院大学保健医療技術学部看護学科 教授）

4．会期

自:令和元年9月21日～至:令和元年9月22日

5．会場

文京学院大学 本郷キャンパス（東京都文京区）

6.  参加人数

    約200人(予定)

７．プログラム

   名誉会長講演 集会長講演 特別講演 教育講演 シンポジウム 示説発表

8．事務局

〒113-8668 東京都文京区向丘1-19-1

文京学院大学保健医療技術学部看護学科

第４回国際ケアリング学会学術集会事務局

E-mail：jscpc4@bgu.ac.jp

賛助金 募集要項

■ 賛助名称 第4回国際ケアリング学会学術集会の開催・運営のための賛助金

■ 募集額 1口：1万円より

■ 募集期間 2019年7月1日（月）～2019年9月15日（日）

■ 賛助金の使途  第4回国際ケアリング学会学術集会の運営

■ 主催      第4回国際ケアリング学会学術集会 学術集会長 中村由美子

       （文京学院大学保健医療技術学部看護学科）

■ 賛助金のお申込み・お問い合わせ先

「賛助金申込書」（別添）に必要事項をご記入の上、郵送もしくは FAX にて第4回国際

ケアリング学会学術集会事務局までお申し込みください。

■ 賛助金払込方法：下記口座にお振込みください。

【お問い合わせ先】

〒113-8668 東京都文京区向丘1-19-1

文京学院大学保健医療技術学部看護学科

第4回国際ケアリング学会学術集会事務局 事務局長 染谷奈々子

TEL：03-3814-1661(内線 2191)  FAX：03-5684-4759

E-Mai l : jscpc4@bgu.ac.jp

銀行名 ：みずほ銀行

店 名 ：３１２（読み サンイチニ）

預金種目：普通預金

口座番号：３０１１１７０

口座名義：第4回国際ケアリング学術集会

     （読み ダイ４カイコクサイケアリングガツカイガクジユツシユウカイ）

振込期日：２０１５年９月１５日（日）